２０１９年１１月１２日

各 位

                       会 社 名 チ ッ ソ 株 式 会 社
                       代表者名 代表取締役社長  木庭 竜一
                       問合せ先 取締役・総務部長 田村 秀人
                       ＴＥＬ  （０３）３２４３－６３７５

特別損失の計上並びに２０２０年３月期通期 業績予想に関するお知らせ

当社は、２０２０年３月期第２四半期連結会計期間において下記の特別損失を計上しましたので

お知らせするとともに、２０１９年５月１３日付の２０１９年３月期決算短信において未公表とし

ておりました、２０２０年３月期通期（連結、個別）の業績予想につきまして、下記のとおり公表

いたします。

記

１．特別損失の計上

  当社グループの機能材料事業は、液晶ディスプレイ市場における中国液晶材料メーカー台頭

等の影響を受けるなど、事業環境が急速に変化していることから生産設備の最適化を進めてお

ります。これに伴い、当社連結子会社であるＪＮＣ石油化学株式会社及びＪＮＣマテリアル株

式会社において、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、各社が保有する工場の一部の

固定資産につき、２０２０年３月期第２四半期連結会計期間（2019 年 7 月 1 日～2019 年 9 月

30 日）に 2,025 百万円を減損損失として特別損失に計上いたしました。

２．２０２０年３月期通期（連結、個別）業績予想の公表

①連結業績予想数値（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

（2019年5月13日付)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

 －

今回予想（Ｂ） 154,500 △600 － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 － － － －

（参考）前年同期実績

（2019 年 3月期 通期）
155,025 △1,391 △8,151 △52 35

②個別業績予想数値（2019 年 4 月 1日～2020 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回予想（Ａ）

（2019年5月13日付)

百万円

－

百万円

－

百万円

－

円 銭

 －

今回予想 － 1,900 － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増 減 率 － － － －

（参考）前年同期実績

（2019 年 3月期 通期）
－ 3,853 709 4 55

③業績予想公表の理由

前回決算発表時において、未公表としておりました２０２０年３月期通期の業績予想につき、

今般予想値を得ましたので、お知らせいたします。

なお、２０２０年３月期の親会社株主に帰属する当期純利益（連結）及び当期純利益（個

別）の業績予想につきましては、水俣病関連損失の算定が困難なため、現時点において適切な

予想値を算出することは困難であると判断し、本決算発表時においては未定といたしました。

今後、業績予想の開示が可能となった時点で速やかに公表する所存であります。

以 上

＊本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。